Договор № ___процентного займа

г. Екатеринбург                                                           «___» ____ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания "Правовой Капитал" в лице директора Смирновой Анастасии Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заемщик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «___________» в лице директора _______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Займодавец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заимодавец предоставляет Заемщику процентный краткосрочный заем в размере                                   _____________________________, а Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу Сумму основного долга в порядке, установленном п. 2.1 настоящего Договора.
1.2. Процентная ставка по договору займа ______________________ годовых рассчитанных на остаток основного долга на каждый день пользования займом, начиная со следующего дня, после выдачи займа.
1.3. Выплата суммы основного долга и процентов производится ежемесячно, согласно приложению 1 к настоящему договору займа «График платежей № 1 от ___________».
1.4. Сумма займа выдается Заемщику с целью осуществления финансово-хозяйственной деятельности организации и пополнения оборотных средств.
1.5. Сумма займа передается Заимодавцем Заемщику путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет ООО МКК «Правовой Капитал», указанный в реквизитах настоящего договора.

	ВОЗВРАТ ЗАЙМА

2.1. Заемщик обязуется возвратить Сумму займа равномерно в течение действия настоящего договора согласно приложению 1 к настоящему договору займа «График платежей № 1 от ___________».
2.2. Заемщик имеет право возвратить Сумму займа досрочно.
2.3. Сумма займа или соответствующая часть считается возвращенной Заемщиком в момент зачисления соответствующей суммы на банковский счет Заимодавца.
2.4. Займодавец вправе потребовать досрочного возврата всей суммы займа или ее части путем направления соответствующего требования, которое Заемщик обязан удовлетворить в течение 30-ти дней с момента получения.
2.5. В случае частичного возврата Суммы займа, проценты начисляются на оставшуюся часть Суммы займа.
2.6. В случае полного возврата Суммы займа, обязательства Заемщика считаются исполненными и проценты не начисляются.
	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
3.3. Займодавец обязуется уведомлять Заемщика об изменении своих реквизитов в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их изменения
	РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
4.2. В случае не достижения соглашения путем переговоров споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Свердловской области.

	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента передачи Заимодавцем Заемщику указанной в п. 1.2 настоящего Договора Суммы займа и прекращает свое действие после выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами (либо их уполномоченными представителями).
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации или настоящим договором.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

	РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заемщик:
	Займодавец:

	ООО МКК "Правовой Капитал"
ОГРН 1169658104208
ИНН 6671054735 / КПП 668501001
юр. адрес: 620130, Свердловская обл.,
г. Екатеринбург, ул. Авиационная, д. 59

р/с 40701810316540000210
к/с 30101810500000000674
в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК РОССИИ
БИК 046577674

	ООО «_______________»
ОГРН ___________________
ИНН ____________ / КПП _______________
юр. адрес: _____________________

Банковские реквизиты:
р/с ________________________
к/с ________________________
в ________________________
БИК ________________________

________________________________ А.А. Смирнова
директор

__________________________________ / __________
директор